
1 
 

Obsah 

PRAVIDLA SOUTĚŽE „ŘEKNI TO PO SVÉM“ ....................................................................................................... 1 

1. POŘADATEL, TERMÍN A MÍSTO KONÁNÍ SOUTĚŽE ............................................................................................... 1 
2. ÚČASTNÍCI SOUTĚŽE A PRAVIDLA ................................................................................................................... 1 
3. VÝHRA A ZPŮSOB URČENÍ VÝHERCE ................................................................................................................ 2 
4. DALŠÍ PODMÍNKY, PRÁVA A POVINNOSTI ......................................................................................................... 3 
5. AUTORSKÁ A JINÁ PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ K DÍLU ................................................................................... 4 
6. PLATNOST PRAVIDEL SOUTĚŽE ...................................................................................................................... 5 

SOUHLAS SE ZPRACOVÁNÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ A POUČENÍ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ .......................... 5 

 

 

Pravidla soutěže „Řekni to po svém“ 
 

Tento text obsahuje závazná pravidla a podmínky soutěže „Řekni to po svém“. 

1. Pořadatel, termín a místo konání soutěže 
 

1.1 Pořadatelem soutěže je Česká republika – Ministerstvo pro místní rozvoj, se sídlem Praha 1, 

Staroměstské náměstí 6, PSČ 110 15, IČO: 660 02 222 („Pořadatel“). V rámci Pořadatele 

organizuje tuto soutěž Odbor řídicího orgánu IROP („Organizátor“). Účelem soutěže je 

zviditelnění činnosti Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) a činností 

souvisejících s čerpáním prostředků z Evropských strukturálních a investičních fondů a jejich 

přínosů.  

 

1.2 Provozovatelem soutěže (tj. poskytovatelem technické, organizační a administrativní podpory 

Pořadatele) je Dentsu Czech Republic s.r.o., se sídlem Husova 240/5, 110 00 Praha 1, IČO: 

26502984, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 86259 

(„Provozovatel“). 

 

1.3 Soutěž probíhá v době od 17. 4. 2023 12:00:00 do 5. 6. 2023 23:59:59. Místem konání soutěže 

je Česká republika. 

 

2. Účastníci soutěže a pravidla 
 

2.1 Soutěže se může zúčastnit škola zřízená v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., školský 

zákon, ve znění pozdějších předpisů, a to konkrétně základní škola a gymnázium, která splní 

dále uvedené podmínky, a v době trvání soutěže některá z jejích tříd (čl. 2.2 níže) odevzdá na 

webové stránce Organizátora (www.regionynasbavi.cz) soutěžní příspěvek (dále jen 

„Účastník“). Odevzdáním příspěvku takovou třídou na webové stránce www.regionynasbavi.cz 

v době trvání soutěže Účastník projevuje souhlas se svou účastí v soutěži a s těmito pravidly 

soutěže. Soutěžním příspěvkem je natočení max. 45s videa, ve kterém třídní kolektiv (zástupci 

třídy) odpoví svými slovy na otázku: Čím vámi vybraný projekt z oblasti dopravy podle vás 

zlepšil lidem život v daném regionu? Konkrétní projekt Organizátora (tj. projekt IROP), kteří 

http://www.regionynasbavi.cz/
http://www.regionynasbavi.cz/


2 
 

si žáci pro svůj soutěžní příspěvek zvolí musí být z oblasti dopravy a realizovaný mezi roky 

2014 – 2020 viz seznam zde. V seznamu  najdete například nové cyklostezky, parkovací domy 

pro auta, zrekonstruované silnice, modernizovaná nádraží, pořízení nových bezemisních 

autobusů apod. Dále musí pedagogický pracovník, který pomáhá třídě s tímto projektem, 

zaregistrovat třídu na soutěžní stránce Organizátora zde a video zde nahrát. 

Účastník je povinen obstarat si souhlasy zákonných zástupců žáků tříd účastnících se soutěže, 

jsou-li takové souhlasy nezbytné. 

 

2.2 Soutěž je určena pouze pro následující třídy zřízené v rámci Účastníků: třídy z 2. stupně 

základní školy (tj. 6., 7., 8. nebo 9. třída) a třídy 1. až 4. ročníku osmiletého gymnázia (tj. prima, 

sekunda, tercie nebo kvarta). Jedna třída může odevzdat pouze jeden soutěžní příspěvek 

v průběhu soutěže. V případě odevzdání více příspěvků jednou třídou bude do soutěže 

zařazen pouze první odevzdaný příspěvek. 

 

2.3 Podmínkou účasti v soutěži není zakoupení produktu či služby ani poskytnutí vkladu či sázky 

do soutěže. 

 

2.4 Pořadatel je oprávněn příspěvky, které odporují těmto pravidlům nebo jsou jinak nevhodné, ze 

soutěže vyřadit. Posouzení vhodnosti či souladu s těmito pravidly přísluší pouze Pořadateli. Ze 

soutěže budou bez dalšího vyřazeni všichni Účastníci, kteří nesplní podmínky účasti v soutěži 

uvedené v těchto pravidlech soutěže (například tím, že neudělí pořadateli soutěže požadované 

souhlasy či licenci) nebo tato pravidla poruší. 

 

3. Výhra a způsob určení výherce 
 

3.1 V rámci soutěže bude ze všech Účastníků vybrán 1 hlavní výherce (výherní třída) a 9 vedlejších 

výherců (tříd), kteří odevzdají nejoriginálnější, nejkreativnější soutěžní příspěvek s dobrým 

mluveným projevem. Výherce bude vybrán odbornou porotou a hlavními kritérii hodnocení 

budou: dodržená stopáž / správně zvolené téma – projekt IROP z oblasti DOSTUPNÝ (doprava 

a silnice II. a III. třídy) / účinkování aspoň (minimálně) 4 osob věkové kategorie 11–16 let. 

Výherci budou určeni nezávislou porotou určenou Pořadatelem, jejíž rozhodnutí je závazné. 

Jeden Účastník (škola) může vyhrát více výher.  

 

Hlavní výherce získá 30 ks tabletů Samsung Galaxy TAB A7 LITE ve stříbrné barvě (v případě 

nedostupnosti tohoto produktu na trhu, bude Pořadatelem zajištěna adekvátní náhrada ve 

stejné hodnotě). Každý zbývající vedlejší výherce získá 30 ks vstupenek do muzeí/science 

center dle svého výběru. Soutěžící vybírá konkrétně z: Filmové muzeum, Techmania Science 

Center, IQlandia, Museum Smyslů, VIDA! Science centrum. Hlavní výhra bude odeslána 

přepravní společností na adresu sdělenou výhercem, případně může být předána osobně 

zástupcem Pořadatele. Vedlejší výhry budou odeslány elektronicky na e-mail, který Účastník 

uvedl při odevzdávání soutěžního příspěvku, případně budou vstupenky připraveny 

k vyzvednutí přímo ve vybraném muzeu či science centru. V případě použití přepravní služby 

hradí cenu dopravy Pořadatel. 
 

3.2 Účastník svou účastí v soutěži prohlašuje, že od žáků svých tříd a ostatních osob, které se 

budou za Účastníka účastnit soutěže, obdržel souhlasy se zpracováním osobních údajů (jsou-

li nezbytné), včetně souhlasů zákonných zástupců, a dále splnil veškeré své informační 

povinnosti podle účinných předpisů upravujících ochranu osobních údajů. Toto ustanovení platí 

i pro obsah soutěžních příspěvků, pokud zahrnuje osobní údaje.  

 

https://irop.mmr.cz/cs/projekty?Theme=2&region=0&period=0&Grant=0&search=
https://regionynasbavi.cz/soutez/rekni-to-po-svem


3 
 

3.3 Pořadatel bude zpracovávat (zejména shromažďovat, ukládat, používat a předávat) osobní 

údaje zástupce Účastníka uvedené při registraci do soutěže a subjektů údajů, které budou 

obsažené v soutěžních příspěvcích. Údaje budou zpracovávány za účelem umožnění účasti 

příslušné třídy Účastníka v soutěži, za účelem určení výherců a dále za účelem další propagace 

Pořadatele a soutěže v podobě zveřejnění výherních příspěvků. 

 

3.4 Nárok na výhru je nepřenositelný. Výherce není povinen výhru přijmout. Výhra není 

vyměnitelná a je stanovena Pořadatelem. Výherce není oprávněn požadovat jakýkoliv 

ekvivalent výhry (např. věcný či finanční). Nicméně, Pořadatel je oprávněn ze svých provozních 

důvodů změnit výhru. 

 

3.5 Účastník bere na vědomí, že Pořadatel výherci výhru bezúplatně poskytuje. Účastník není 

oprávněn po Pořadateli požadovat výměnu výhry nebo uplatňovat jakékoliv jiné nároky 

plynoucí z jejích případných vad. Pořadatel nedává Účastníkovi žádné záruky týkající se 

funkčnosti, stavu nebo vlastností výhry. 

 

3.6 Účastník souhlasí, že předá výhru soutěžní třídě. 

 

3.7 Výherci soutěže budou oficiálně vyhlášeni na webové stránce Pořadatele 

(www.regionynasbavi.cz), a to do deseti (10) dnů od konce soutěže. 

 

3.8 Informace o výhře v soutěži budou výherci zaslány prostřednictvím e-mailu, který Účastník 

uvedl při odevzdání soutěžního příspěvku, a to do čtrnácti (14) pracovních dní po skončení 

soutěže. Výherce je povinen na zaslané informace týkající se výhry zareagovat, zejména 

zahájit jednání o způsobu převzetí výhry, do sedmi (7) pracovních dní od jejich obdržení. 

V případě, že výherce v dané lhůtě na doručené informace týkající se výhry nezareaguje 

způsobem určeným v oznámení výhry, propadá výhra ve prospěch Pořadatele. Pořadatel si 

v takovém případě vyhrazuje právo udělit výhru náhodně vybranému náhradníkovi, 

nezareaguje-li předchozí výherce včas, odmítne-li cenu převzít či nemůže-li cenu převzít nebo 

akceptovat její podmínky. Výherce souhlasí s případným pořizování fotografií či videozáznámu 

během předání výher pro účely propagace Pořadatele. 

 

4. Další podmínky, práva a povinnosti 
 

4.1 Účastníci soutěže jsou pravidly vázáni a jsou povinni dodržovat průběžně vyhlašované či 

publikované pokyny Pořadatele. Účastí v soutěži každý Účastník souhlasí s jejími podmínkami 

a ustanoveními těchto pravidel. Účastníci jednající v rozporu s těmito pravidly, popř. nesplňující 

podmínky této soutěže, budou ze soutěže vyřazeni a jejich příspěvky nebudou zařazeny do 

vyhodnocení soutěže.  

 

4.2 Pořadatel se těmito pravidly soutěže nijak nezavazuje vůči Účastníkům soutěže. Účastníci 

soutěže nemají nárok na žádné jiné plnění od Pořadatele, než jaké je uvedeno v těchto 

pravidlech.  

 

4.3 Pořadatel si vyhrazuje právo kdykoli omezit, odložit, přerušit, změnit nebo zrušit soutěž bez 

náhrady. Pořadatel si dále vyhrazuje právo kdykoli změnit tato pravidla soutěže. 

 

4.4 V případě, že Účastník použije jakékoliv neoprávněné prostředky (zejména technické, či 

organizační atd.), které mu zajistí výhodnější pořadí v soutěži, nebo jakkoliv omezí možnost 

soutěžit či pořadí ostatních Účastníků, je Pořadatel oprávněn takového Účastníka a jeho 

příspěvek ze soutěže vyřadit. 

http://www.regionynasbavi.cz/


4 
 

 

4.5 Pořadatel neodpovídá za nedoručení výhry v případě nevyzvednutí výhry výhercem. Pořadatel 

též neodpovídá za nedoručení oznámení o výhře v případě jakékoliv závady služby Facebook 

nebo jiné závady v přenosu dat. 

 

4.6 Pořadatel neodpovídá za jakékoliv technické problémy v souvislosti s účastí v soutěži 

(především za funkčnost internetu) ani za jednání třetích osob v síti internet. 

 

4.7 Tato soutěž není sponzorovaná, spravovaná nebo jinak přidružená k síti Facebook. Informace 

poskytnuté v rámci soutěže neposkytuje Účastník provozovateli sítě Facebook. Všechny 

dotazy, komentáře nebo stížnosti musí být směřovány Pořadateli, nikoliv provozovateli sítě 

Facebook. Účastí v soutěži Účastník bere na vědomí a prohlašuje, že společnost Facebook 

nijak neodpovídá za jakékoli závazky či povinnosti vyplývající z této soutěže.  

 

4.8 Ostatní vztahy výslovně neupravené těmito pravidly se řídí právními předpisy České republiky. 

 

4.9 Pořadatel je oprávněn kontrolovat dodržování těchto pravidel a v nich obsažených podmínek 

soutěže ze strany každého z Účastníků soutěže. Veškeré záležitosti, příp. spory nebo stížnosti 

spojené se soutěží posuzuje a s konečnou platností řeší Pořadatel. Výhru není možné vymáhat 

soudně. 

 

5. Autorská a jiná práva duševního vlastnictví k dílu 
 

5.1 Jelikož soutěžní příspěvky Účastníků soutěže mohou představovat plnění, které může 

naplňovat znaky díla ve smyslu autorského zákona, poskytuje Účastník Pořadateli oprávnění 

k výkonu práv soutěžní příspěvky dle autorského zákona užít v rozsahu stanoveném těmito 

pravidly soutěže (dále též jako „Licence“). 

 

5.2 Účastník poskytuje Pořadateli výhradní, časově (tj. na celou dobu trvání majetkových 

autorských práv Zhotovitele), množstevně ani jinak neomezenou Licenci užít soutěžní 

příspěvky, a to všemi způsoby užití, které stanoví autorský zákon i občanský zákoník. 

 

5.3 Soutěžní příspěvek, či jakákoli jeho část může být dle rozhodnutí Pořadatele Pořadatelem dále 

zpracována (upravena). 

 

5.4 Účastník uvedenou Licenci poskytuje tak, aby soutěžní příspěvky byly možné užít vcelku i 

v části, jakoukoli technologií v době trvání soutěže známou (i pokud takový technologický 

postup zatím není v praxi využíván), v jakémkoli množství a v neomezeném počtu užití. 

 

5.5 Pořadatel může Licenci dle tohoto článku realizovat prostřednictvím třetí osoby nebo jakékoli 

třetí osobě (například pro PR účely) libovolnou část Licence nebo celou Licenci poskytnout či 

postoupit třetí osobě, a to úplatně i bezúplatně, včetně oprávnění k dalšímu poskytnutí 

podlicence a k dalšímu postoupení licence, bez dalších nároků ze strany Účastníka a závazků 

vůči němu. 

 

5.6 Pořadatel (jakož ani osoba, které byla udělena podlicence či které byla Licence postoupena, 

převedena apod.) není povinen kterákoli oprávnění dle tohoto článku využít. 

 

5.7 Pořadatel nenese odpovědnost za právní vady soutěžních příspěvků či jeho jednotlivých částí, 

a to zejména, nikoliv však výlučně, pokud by Účastník neměl oprávnění poskytnout Pořadateli 

Licenci. Pořadatel je v této souvislosti oprávněn odmítnout nároky jakýchkoliv třetích osob, 



5 
 

pokud by byly jakékoliv nároky uplatněny v souvislosti s užitím nebo šířením soutěžních 

příspěvků nebo jejich částí. Zároveň bude oprávněn uplatňovat po Účastníkovi náhradu škodu, 

které by případně uplatněním práv třetích osob mohly Pořadateli vzniknout. 

 

5.8 Licence se poskytuje Pořadateli bezúplatně. 

 

6. Platnost pravidel soutěže 
 

6.1 Tato pravidla soutěže jsou dostupná na adrese www.regionynasbavi.cz/soutez/rekni-to-po-

svem.cz a nabývají platnosti a účinnosti v den zahájení soutěže, tj. 17. 4. 2023. 

 

Souhlas se zpracováním osobních údajů a poučení o ochraně osobních 

údajů  
 

Potvrzením v rámci registrace a odevzdání soutěžního příspěvku (platí i pro obsah soutěžního 

příspěvku) souhlasíte s tím, že Vaše osobní údaje, tedy: emailová adresa, jméno a příjmení zástupce, 

jména a příjmení spolupracujících osob, budou zpracovávány správcem osobních údajů: Česká 

republika – Ministerstvo pro místní rozvoj, se sídlem Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, 

IČO: 66002222 (dále jen “MMR”), kontakt na pověřence pro ochranu osobních údajů: gdpr@mmr.cz.  

Účelem zpracování Vašich osobních údajů bude: účast v soutěži na webové stránce 

www.regionynasbavi.cz, zákonným důvodem zpracování pak ve smyslu čl. 6. odst, 1, písm. a) GDPR 

tento Vámi udělený souhlas.  

Vaše osobní údaje budou předány společnosti Dentsu Czech Republic s.r.o., se sídlem Husova 240/5, 

110 00 Praha 1, IČO: 26502984, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, 

vložka 86259, která pro MMR organizaci soutěže zajišťuje. S touto společností má MMR uzavřenu 

smlouvu o zpracování osobních údajů, která Vašim datům zajišťuje takovou míru zabezpečení, jako by 

je MMR zpracovávalo samo. Žádným dalším třetím osobám nebudou Vaše osobní údaje poskytnuty, 

MMR také vylučuje jakékoliv jejich předání mimo ČR.  

Vaše osobní údaje budou zpracovávány po dobu maximálně 1 roku od ukončení soutěže. Po uplynutí 

této lhůty budou Vaše osobní údaje zlikvidovány. Více informací o Vašich právech, která vůči správci 

osobních údajů můžete uplatnit, naleznete na internetové stránce MMR: 

https://mmr.cz/cs/ministerstvo/urad/gdpr.  

 

 

http://www.regionynasbavi.cz/soutez/rekni-to-po-svem.cz
http://www.regionynasbavi.cz/soutez/rekni-to-po-svem.cz
mailto:gdpr@mmr.cz
http://www.regionynasbavi.cz/
https://mmr.cz/cs/ministerstvo/urad/gdpr

	Pravidla soutěže „Řekni to po svém“
	1. Pořadatel, termín a místo konání soutěže
	2. Účastníci soutěže a pravidla
	3. Výhra a způsob určení výherce
	4. Další podmínky, práva a povinnosti
	5. Autorská a jiná práva duševního vlastnictví k dílu
	6. Platnost pravidel soutěže

	Souhlas se zpracováním osobních údajů a poučení o ochraně osobních údajů

